



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08002/2021
Processo Administrativo Nº 08002/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 23/03/2021 17:46:58

TOTAL DO PROCESSO: **2.073.365,00**

TOTAL DA PROPOSTA **2.073.365,00**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 1.658.692,00**

Item: 97 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: Carne bovina de 1ª congelada, (bife de coxão mole) – Corte bovino do coxão mole, fatiado em bifés de 150 g. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e memorial descritivo do produto junto com a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 53,63** Total Item: 429.040,00

Item: 98 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: Carne resfriada de bovino. Carne de sol. Ingredientes: carne resfriada de bovina (coxão duro) e sal isento de toda e qualquer evidência de decomposição, embalados por filmes plásticos transparentes com 01 kg do produto, acondicionados de forma que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 120 dias a partir data de entrega.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 62,90** Total Item: 100.640,00

Item: 99 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: Carne bovina moída de músculo congelada, em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem plástica transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.

Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 36,63** Total Item: 586.080,00

Item: 100 Unidade: KG Marca: CANÇÃO Modelo:

Descrição: Carne de frango congelada tipo "sassami". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 01 Kg do produto.

Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 21,81** Total Item: 348.960,00

Item: 101 Unidade: KG Marca: REGINA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango congelado, embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 01 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 16,47** Total Item: 59.292,00

Item: 102 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: Carne Bovina tipo Charque, dianteira de 1°, embalada à vácuo, não deve apresentar odor de ranço, nem líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação, consistência firme, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano. O produto deverá ser embalado a vácuo, embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente, com peso líquido de 500 g. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 66,60** Total Item: 106.560,00

Item: 103 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: Carne congelada Suína sem osso - (pernil em bifes) - Carne Suína de 1ª qualidade. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e memorial descritivo do produto junto com a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 35,15** Total Item: 28.120,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 414.673,00**

Item: 104 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: Carne bovina de 1ª congelada, (bife de coxão mole) – Corte bovino do coxão mole, fatiado em bifes de 150 g. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e memorial descritivo do produto junto com a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 53,63** Total Item: 107.260,00

Item: 105 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: Carne resfriada de bovino. Carne de sol. Ingredientes: carne resfriada de bovina (coxão duro) e sal isento de toda e qualquer evidência de decomposição, embalados por filmes plásticos transparentes com 01 kg do produto, acondicionados de forma que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 120 dias a partir data de entrega.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 62,90** Total Item: 25.160,00

Item: 106 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: Carne bovina moída de músculo congelada, em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem plástica transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 36,63** Total Item: 146.520,00

Item: 107 Unidade: KG Marca: CANÇÃO Modelo:

Descrição: Carne de frango congelada tipo "sassami". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 01 Kg do produto.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 21,81** Total Item: 87.240,00

Item: 108 Unidade: KG Marca: REGINA Modelo:

Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango congelado, embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 01 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 16,47** Total Item: 14.823,00

Item: 109 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: Carne Bovina tipo Charque, dianteira de 1°, embalada à vácuo, não deve apresentar odor de ranço, nem líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação, consistência firme, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano. O produto deverá ser embalado a vácuo, embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente, com peso líquido de 500 g. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 66,60** Total Item: 26.640,00

Item: 110 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: Carne congelada Suína sem osso - (pernil em bifes) - Carne Suína de 1ª qualidade. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e memorial descritivo do produto junto com a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 35,15** Total Item: 7.030,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08002/2021
Processo Administrativo Nº 08002/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 23/03/2021 17:46:58

TOTAL DO PROCESSO: **516.900,00**

TOTAL DA PROPOSTA **516.900,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 195.680,00**

Item: 15 Unidade: UND Marca: CEASA Modelo: ABACAXI

Descrição: ABACAXI, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados

Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 16.000,00

Item: 16 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: BANANA PRATA

Descrição: BANANA PRATA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 4.800 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 21.600,00

Item: 17 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: GOIABA

Descrição: GOIABA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados

Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 21.760,00

Item: 18 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: LARANJA DA TERRA

Descrição: LARANJA DA TERRA, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 6.400 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 35.200,00

Item: 19 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: MAÇÃ FUJI NACIONAL

Descrição: MAÇÃ FUJI NACIONAL, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 46.000,00

Item: 20 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: MAMÃO FORMOSA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: MAMÃO FORMOSA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 9.360,00

Item: 21 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: MANGA

Descrição: MANGA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 13.920,00

Item: 22 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: MELANCIA

Descrição: MELANCIA, fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 6.400 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 17.920,00

Item: 23 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: MELÃO TIPO AMARELO

Descrição: MELÃO TIPO AMARELO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 6.240,00

Item: 24 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: MELÃO PELE DE SAPO

Descrição: MELÃO TIPO PELE DE SAPO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 7.680,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 48.920,00**

Item: 25 Unidade: UND Marca: CEASA Modelo: ABACAXI

Descrição: ABACAXI, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 4.000,00

Item: 26 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: BANANA PRATA

Descrição: BANANA PRATA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 5.400,00

Item: 27 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: GOIABA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: GOIABA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 5.440,00

Item: 28 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: LARANJA DA TERRA

Descrição: LARANJA DA TERRA, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 8.800,00

Item: 29 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: MAÇÃ FUJI NACIONAL

Descrição: MAÇÃ FUJI NACIONAL, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 11.500,00

Item: 30 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: MAMÃO FORMOSA

Descrição: MAMÃO FORMOSA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 2.340,00

Item: 31 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: MANGA

Descrição: MANGA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 3.480,00

Item: 32 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: MELANCIA

Descrição: MELANCIA, fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 4.480,00

Item: 33 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: MELÃO TIPO AMARELO

Descrição: MELÃO TIPO AMARELO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 1.560,00

Item: 34 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: MELÃO TIPO PELE DE SAPO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: MELÃO TIPO PELE DE SAPO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 1.920,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 217.840,00**

Item: 35 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: ABOBORA

Descrição: ABÓBORA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 6.240,00

Item: 36 Unidade: UND Marca: CEASA Modelo: ACELGA

Descrição: ACELGA, fresca, tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 16.320,00

Item: 37 Unidade: UND Marca: CEASA Modelo: ALFACE

Descrição: ALFACE, tipo crespa ou americana, de qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes. Peso médio 250 g a unidade. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 2.240,00

Item: 38 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: BATATA DOCE

Descrição: BATATA DOCE, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 6.080,00

Item: 39 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: BATATA INGLESA

Descrição: BATATA INGLESA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 21.760,00

Item: 40 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: BETERRABA

Descrição: BETERRABA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 7.840,00

Item: 41 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEBOLA BRANCA

Descrição: CEBOLA BRANCA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 16.320,00

Item: 42 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CENOURA

Descrição: CENOURA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 21.760,00

Item: 43 Unidade: MAÇOS Marca: CEASA Modelo: CHEIRO VERDE

Descrição: CHEIRO VERDE, o produto deve ser de qualidade, Composto por 50% de folhas de coentro e 50% de folhas de cebolinha. Maço com 10 pares, fresco, firme, cor verde escuro, isento de sujidades, parasitas e larvas e sem sinais de apodrecimento. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 28.800,00

Item: 44 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CHUCHU

Descrição: CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 6.080,00

Item: 45 Unidade: UND Marca: CEASA Modelo: COUVE TIPO MANTEIGA

Descrição: COUVE TIPO MANTEIGA, folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 4.480,00

Item: 46 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: MACAXEIRA

Descrição: MACAXEIRA, o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 7.680,00

Item: 47 Unidade: BANDEJA Marca: CEASA Modelo: MILHO VERDE

Descrição: MILHO VERDE, o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado. Apresentação em espiga "in natura" tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo. Sem adição de agrotóxicos. Fornecido em embalagens limpas, tipo bandeja, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, contendo no mínimo 5 unidades.

Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 25.600,00

Item: 48 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: PIMENTA DE CHEIRO

Descrição: PIMENTA DE CHEIRO, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 500g, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.920,00

Item: 49 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: PIMENTÃO VERDE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: PIMENTÃO VERDE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 10.400,00

Item: 50 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: REPOLHO VERDE

Descrição: REPOLHO, verde, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 16.320,00

Item: 51 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: TOMATE

Descrição: TOMATE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 18.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 54.460,00**

Item: 52 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: ABOBORA

Descrição: ABÓBORA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 1.560,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: CEASA Modelo: ACELGA

Descrição: ACELGA, fresca, tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 4.080,00

Item: 54 Unidade: UND Marca: CEASA Modelo: ALFACE

Descrição: ALFACE, tipo crespa ou americana, de qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes. Peso médio 250 g a unidade. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 560,00

Item: 55 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: BATATA DOCE

Descrição: BATATA DOCE, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 1.520,00

Item: 56 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: BATATA INGLESA

Descrição: BATATA INGLESA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 5.440,00

Item: 57 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: BETERRABA

Descrição: BETERRABA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 1.960,00

Item: 58 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEBOLA BRANCA

Descrição: CEBOLA BRANCA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 4.080,00

Item: 59 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CENOURA

Descrição: CENOURA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 5.440,00

Item: 60 Unidade: MAÇOS Marca: CEASA Modelo: CHEIRO VERDE

Descrição: CHEIRO VERDE, o produto deve ser de qualidade, Composto por 50% de folhas de coentro e 50% de folhas de cebolinha. Maço com 10 pares, fresco, firme, cor verde escuro, isento de sujidades, parasitas e larvas e sem sinais de apodrecimento. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 7.200,00

Item: 61 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CHUCHU

Descrição: CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 1.520,00

Item: 62 Unidade: UND Marca: CEASA Modelo: COUVE TIPO MANTEIGA

Descrição: COUVE TIPO MANTEIGA, folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 1.120,00

Item: 63 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: MACAXEIRA

Descrição: MACAXEIRA, o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 1.920,00

Item: 64 Unidade: BANDEJA Marca: CEASA Modelo: MILHO VERDE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: MILHO VERDE, o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado. Apresentação em espiga "in natura" tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo. Sem adição de agrotóxicos. Fornecido em embalagens limpas, tipo bandeja, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, contendo no mínimo 5 unidades.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 6.400,00

Item: 65 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: PIMENTA DE CHEIRO

Descrição: PIMENTA DE CHEIRO, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 500g, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 480,00

Item: 66 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: PIMENTÃO VERDE

Descrição: PIMENTÃO VERDE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 2.600,00

Item: 67 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: REPOLHO

Descrição: REPOLHO, verde, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 4.080,00

Item: 68 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: TOMATE

Descrição: TOMATE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 4.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08002/2021
Processo Administrativo Nº 08002/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 23/03/2021 17:46:58

| | | | TOTAL DO PROCESSO: 2.678.412,18 |
|--|---------------------------|------------------------|--------------------------------------|
| TOTAL DA PROPOSTA | | | 2.678.412,18 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 044 | Total: 160.860,80 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: DONA XICA | Modelo: Alho em pasta |
| Descrição: Alho em pasta, embalagem primária em potes de PVC atóxico, contendo 1kg, livres de impurezas, invioladas, sem presença de umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. Com prazo de validade acima de 06 meses | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 14,73 | Total Item: 29.460,00 | |
| Item: 2 | Unidade: KG | Marca: REALEZA | Modelo: Colorífico |
| Descrição: Colorífico, Colorau (urucum) pó fino, a base de fubá de milho, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica com 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. | | | |
| Quantidade: 1.456 | Valor Unit.: 7,85 | Total Item: 11.429,60 | |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: SOYA | Modelo: Óleo de soja |
| Descrição: Óleo de soja, embalagem tipo pet atóxica de 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com legislação vigente. O Aspecto do produto deverá ser límpido e isento de impurezas. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada. | | | |
| Quantidade: 8.000 | Valor Unit.: 12,77 | Total Item: 102.160,00 | |
| Item: 4 | Unidade: GARRAFA | Marca: GOTA | Modelo: Vinagre de álcool |
| Descrição: Vinagre de álcool, acondicionado em recipiente contendo 750 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza, validade não inferior a 12 meses contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da Anvisa/MS e registro junto ao ministério da saúde e/ou agricultura; rotulagem contendo, no mínimo, nome do produto, peso líquido, nome e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 2,39 | Total Item: 1.912,00 | |
| Item: 5 | Unidade: KG | Marca: O BAUDARATE | Modelo: Manjeriçã desidratado |
| Descrição: Manjeriçã desidratado. Folhas de manjeriçã desidratadas, embaladas em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 91,23 | Total Item: 7.298,40 | |
| Item: 6 | Unidade: KG | Marca: ARCOBELLO | Modelo: Orégano desidratado |
| Descrição: Orégano desidratado. Folhas de orégano desidratadas, embaladas em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 58,39 | Total Item: 4.671,20 | |
| Item: 7 | Unidade: KG | Marca: O BAUDARATE | Modelo: Pimenta do reino desidratada |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Pimenta do reino desidratada. Frutos de pimenta (Piper nigrum L.) desidratados, embalados em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 49,12** Total Item: 3.929,60

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 614.115,38**

Item: 69 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: Açúcar cristal

Descrição: Açúcar cristal, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de fragmentos, parasitas e fungos, aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar e de fácil escoamento. Rotulagem obrigatória, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg. Embalagem secundária em fardos de 30 kg. Validade mínima de 12 meses.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 4,77** Total Item: 38.160,00

Item: 70 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: Arroz subgrupo parboilizado

Descrição: Arroz subgrupo parboilizado, classe longo fino, tipo 1, não sendo necessário lavar para sua preparação. Ausência de sujidades, fragmentos e infestação parasitária. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 24.000 **Valor Unit.: 6,52** Total Item: 156.480,00

Item: 71 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: Farinha de Mandioca

Descrição: Farinha de Mandioca, torrada, sem sal, seca, fina, tipo 1, em embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo 1 kg, isenta de materiais estranhos, impurezas, insetos vivos ou mortos. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 1.920 **Valor Unit.: 4,77** Total Item: 9.158,40

Item: 72 Unidade: PACOTE Marca: MARATÁ Modelo: Farinha de Milho flocada

Descrição: Farinha de Milho flocada, pré-cozida, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no ministério da agricultura. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.

Quantidade: 34.058 **Valor Unit.: 2,04** Total Item: 69.478,32

Item: 73 Unidade: UND Marca: BRANDINI Modelo: Farinha de trigo sem fermento

Descrição: Farinha de trigo sem fermento. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 8.960,00

Item: 74 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: Feijão do tipo carioquinha

Descrição: Feijão do tipo carioquinha, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de fragmentos estranhos. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses

Quantidade: 3.848 **Valor Unit.: 10,52** Total Item: 40.480,96

Item: 75 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: Feijão preto

Descrição: Feijão preto, novo e isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 10,67** Total Item: 17.072,00

Item: 76 Unidade: KG Marca: AMAFIL Modelo: Goma para tapioca



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Goma para tapioca. Grupo II Tapioca. Subgrupo granulada. Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente contendo 500 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 7,01** Total Item: 5.608,00

Item: 77 Unidade: PACOTE Marca: REALEZA Modelo: Macarrão tipo Espaguete

Descrição: Macarrão tipo Espaguete, massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.

Quantidade: 40.000 **Valor Unit.: 3,72** Total Item: 148.800,00

Item: 78 Unidade: PACOTE Marca: URBANO Modelo: Macarrão tipo parafuso integral

Descrição: Macarrão tipo parafuso integral, massa seca alimentícia de arroz, ingredientes: Farinha de arroz integral, amido, corante e emulsificante. Sem glúten. Acondicionado em embalagem primária do tipo pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparente, atóxico; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 6,67** Total Item: 5.336,00

Item: 79 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: Milho para pipoca.

Descrição: Milho para pipoca. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 7,57** Total Item: 12.112,00

Item: 80 Unidade: PACOTE Marca: REALEZA Modelo: Proteína de soja

Descrição: Proteína de soja, proteína de soja texturizada de soja, de boa qualidade, embalagem primária em pacote plástico de 400. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.

Quantidade: 2.670 **Valor Unit.: 4,91** Total Item: 13.109,70

Item: 81 Unidade: LATA Marca: PALMEIRA Modelo: Sardinha em lata

Descrição: Sardinha em lata, em conserva com óleo comestível, embalagem de 125g, com sistema de fácil abertura, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. Prazo de validade acima de 06 meses. O produto deve obedecer a legislação vigente. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 5,48** Total Item: 87.680,00

Item: 82 Unidade: KG Marca: MAR E SOL Modelo: Sal refinado

Descrição: Sal refinado, iodado, para tempero. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1 kg do produto, embalagem secundária em fardo contendo 30 Kg. Produto livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Prazo de validade mínimo de 10 meses e registro do produto junto ao órgão competente.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,84** Total Item: 1.680,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 1.640.268,00**

Item: 97 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: Carne bovina de 1ª congelada



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Carne bovina de 1ª congelada, (bife de coxão mole) – Corte bovino do coxão mole, fatiado em bifês de 150 g. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e memorial descritivo do produto junto com a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 51,79** Total Item: 414.320,00

Item: 98 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: Carne resfriada de bovino

Descrição: Carne resfriada de bovino. Carne de sol. Ingredientes: carne resfriada de bovina (coxão duro) e sal isento de toda e qualquer evidência de decomposição, embalados por filmes plásticos transparentes com 01 kg do produto, acondicionados de forma que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 120 dias a partir data de entrega.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 82,81** Total Item: 132.496,00

Item: 99 Unidade: KG Marca: FORTBOI Modelo: Carne bovina moída de músculo congelada

Descrição: Carne bovina moída de músculo congelada, em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem plástica transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.

Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 33,55** Total Item: 536.800,00

Item: 100 Unidade: KG Marca: AURORA Modelo: arne de frango congelada tipo "sassami"

Descrição: Carne de frango congelada tipo "sassami". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 01 Kg do produto.

Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 24,15** Total Item: 386.400,00

Item: 101 Unidade: KG Marca: FRIATO Modelo: Coxa e sobrecoxa de frango

Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango congelado, embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 01 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 13,89** Total Item: 50.004,00

Item: 102 Unidade: KG Marca: JAÓ Modelo: Carne Bovina tipo Charque

Descrição: Carne Bovina tipo Charque, dianteira de 1º, embalada à vácuo, não deve apresentar odor de ranço, nem líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação, consistência firme, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano. O produto deverá ser embalado a vácuo, embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente, com peso líquido de 500 g. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 56,56** Total Item: 90.496,00

Item: 103 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Modelo: Carne congelada Suína sem osso

Descrição: Carne congelada Suína sem osso - (pernil em bifés) - Carne Suína de 1ª qualidade. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e memorial descritivo do produto junto com a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 37,19** Total Item: 29.752,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 162.800,00**

Item: 140 Unidade: BDJ Marca: SANTA LÚCIA Modelo: Ovos de Galinha

Descrição: Ovos de Galinha, tamanho médio, pesando aproximadamente 50g, de cor branca, classe A, sem defeitos, cada dúzia deverá estar acondicionada separada, bandeja, contendo 30 unidades, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade mínima de 15 dias, apresentar o registro do Ministério da Agricultura.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 20,35** Total Item: 162.800,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 100.368,00**

Item: 142 Unidade: KG Marca: ITALAC Modelo: Achocolatado em pó instantâneo

Descrição: Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com 10 vitaminas mais ferro e zinco. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. Embalagem constando identificação do produto, a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis. Ser do tipo poliéster, metalizado, atóxico e resistente, contendo no mínimo 1 Kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 13,48** Total Item: 16.176,00

Item: 143 Unidade: UND Marca: YOKI Modelo: Aveia em flocos

Descrição: Aveia em flocos, cereal de aveia em flocos enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalagem registada, com peso mínimo de 165g. Rótulo contendo informação nutricional, data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 23.600,00

Item: 144 Unidade: UND Marca: ENJOY Modelo: Amido de milho

Descrição: Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó. Embalagem pesando 500g, contendo data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 4,77** Total Item: 11.448,00

Item: 145 Unidade: UND Marca: NESTLÉ Modelo: Farinha láctea

Descrição: Farinha láctea (multi cereais), contendo trigo, cevada, aveia e centeio, enriquecida com vitaminas e ferro, em sachês de no mínimo 200g, embalagem primária resistente, com informações sobre valor nutricional, glúten, fabricação, validade e lote. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 6,45** Total Item: 15.480,00

Item: 146 Unidade: PACOTE Marca: YOKI Modelo: Fubá de milho

Descrição: Fubá de milho refinado enriquecido com ferro e ácido fólico - Obtido pela moagem do grão de milho, não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem primária: plástica, indelével, atóxica, resistente, contendo 500g. Embalagem deve conter informação nutricional e data de fabricação. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Quantidade: 3.200

Valor Unit.: 10,52

Total Item: 33.664,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08002/2021
Processo Administrativo Nº 08002/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 23/03/2021 17:46:58

TOTAL DO PROCESSO: **974.568,00**

TOTAL DA PROPOSTA **974.568,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 594.851,20**

Item: 69 Unidade: KG Marca: samuka Modelo:

Descrição: Açúcar cristal, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de fragmentos, parasitas e fungos, aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar e de fácil escoamento. Rotulagem obrigatória, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg. Embalagem secundária em fardos de 30 kg. Validade mínima de 12 meses.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 25.600,00

Item: 70 Unidade: KG Marca: fazenda Modelo:

Descrição: Arroz subgrupo parboilizado, classe longo fino, tipo 1, não sendo necessário lavar para sua preparação. Ausência de sujidades, fragmentos e infestação parasitária. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 24.000 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 122.400,00

Item: 71 Unidade: KG Marca: fibra Modelo:

Descrição: Farinha de Mandioca, torrada, sem sal, seca, fina, tipo 1, em embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo 1 kg, isenta de materiais estranhos, impurezas, insetos vivos ou mortos. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 1.920 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 9.216,00

Item: 72 Unidade: PACOTE Marca: marata Modelo:

Descrição: Farinha de Milho flocada, pré-cozida, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no ministério da agricultura. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.

Quantidade: 34.058 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 54.492,80

Item: 73 Unidade: UND Marca: primor Modelo:

Descrição: Farinha de trigo sem fermento. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 8.160,00

Item: 74 Unidade: KG Marca: fibra Modelo:

Descrição: Feijão do tipo carioquinha, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de fragmentos estranhos. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses

Quantidade: 3.848 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 37.710,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

| | | | |
|--|--------------------------|----------------------------|--------------------------|
| Item: 75 | Unidade: KG | Marca: fibra | Modelo: |
| Descrição: Feijão preto, novo e isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto. | | | |
| Quantidade: 1.600 | Valor Unit.: 9,90 | Total Item: 15.840,00 | |
| Item: 76 | Unidade: KG | Marca: lopes | Modelo: |
| Descrição: Goma para tapioca. Grupo II Tapioca. Subgrupo granulada. Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente contendo 500 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto. | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 4,90 | Total Item: 3.920,00 | |
| Item: 77 | Unidade: PACOTE | Marca: estrela | Modelo: |
| Descrição: Macarrão tipo Espaguete, massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), acondicionado em embalagem primaria de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade. | | | |
| Quantidade: 40.000 | Valor Unit.: 4,80 | Total Item: 192.000,00 | |
| Item: 78 | Unidade: PACOTE | Marca: estrela | Modelo: |
| Descrição: Macarrão tipo parafuso integral, massa seca alimentícia de arroz, ingredientes: Farinha de arroz integral, amido, corante e emulsificante. Sem glúten. Acondicionado em embalagem primária do tipo pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparente, atóxico; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível. | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 4,90 | Total Item: 3.920,00 | |
| Item: 79 | Unidade: KG | Marca: yoki | Modelo: |
| Descrição: Milho para pipoca. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. | | | |
| Quantidade: 1.600 | Valor Unit.: 8,90 | Total Item: 14.240,00 | |
| Item: 80 | Unidade: PACOTE | Marca: itaguary ou realaza | Modelo: |
| Descrição: Proteína de soja, proteína de soja texturizada de soja, de boa qualidade, embalagem primária em pacote plástico de 400. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. | | | |
| Quantidade: 2.670 | Valor Unit.: 5,60 | Total Item: 14.952,00 | |
| Item: 81 | Unidade: LATA | Marca: palmeira | Modelo: |
| Descrição: Sardinha em lata, em conserva com óleo comestível, embalagem de 125g, com sistema de fácil abertura, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. Prazo de validade acima de 06 meses. O produto deve obedecer a legislação vigente. Apresentar amostra do produto. | | | |
| Quantidade: 16.000 | Valor Unit.: 5,60 | Total Item: 89.600,00 | |
| Item: 82 | Unidade: KG | Marca: sal marinho | Modelo: |
| Descrição: Sal refinado, iodado, para tempero. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1 kg do produto, embalagem secundária em fardo contendo 30 Kg. Produto livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Prazo de validade mínimo de 10 meses e registro do produto junto ao órgão competente. | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 1,40 | Total Item: 2.800,00 | |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 076 | Total: 148.916,80 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

| | | | |
|--|--------------------------|-----------------------|---------|
| Item: 83 | Unidade: KG | Marca: samuka | Modelo: |
| Descrição: Açúcar cristal, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de fragmentos, parasitas e fungos, aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar e de fácil escoamento. Rotulagem obrigatória, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg. Embalagem secundária em fardos de 30 kg. Validade mínima de 12 meses. | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 3,20 | Total Item: 6.400,00 | |
| Item: 84 | Unidade: KG | Marca: fazenda | Modelo: |
| Descrição: Arroz subgrupo parboilizado, classe longo fino, tipo 1, não sendo necessário lavar para sua preparação. Ausência de sujidades, fragmentos e infestação parasitária. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto. | | | |
| Quantidade: 6.000 | Valor Unit.: 5,10 | Total Item: 30.600,00 | |
| Item: 85 | Unidade: KG | Marca: fibra | Modelo: |
| Descrição: Farinha de Mandioca, torrada, sem sal, seca, fina, tipo 1, em embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo 1 kg, isenta de materiais estranhos, impurezas, insetos vivos ou mortos. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 06 meses. | | | |
| Quantidade: 480 | Valor Unit.: 4,80 | Total Item: 2.304,00 | |
| Item: 86 | Unidade: PACOTE | Marca: marata | Modelo: |
| Descrição: Farinha de Milho flocada, pré-cozida, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no ministério da agricultura. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. | | | |
| Quantidade: 8.515 | Valor Unit.: 1,60 | Total Item: 13.624,00 | |
| Item: 87 | Unidade: UND | Marca: primor | Modelo: |
| Descrição: Farinha de trigo sem fermento. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega. | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 5,10 | Total Item: 2.040,00 | |
| Item: 88 | Unidade: KG | Marca: fibra | Modelo: |
| Descrição: Feijão do tipo cariocinha, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de fragmentos estranhos. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses | | | |
| Quantidade: 962 | Valor Unit.: 9,80 | Total Item: 9.427,60 | |
| Item: 89 | Unidade: KG | Marca: fibra | Modelo: |
| Descrição: Feijão preto, novo e isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto. | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 9,90 | Total Item: 3.960,00 | |
| Item: 90 | Unidade: KG | Marca: lopes | Modelo: |
| Descrição: Goma para tapioca. Grupo II Tapioca. Subgrupo granulada. Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente contendo 500 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto. | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 4,90 | Total Item: 980,00 | |
| Item: 91 | Unidade: PACOTE | Marca: estrela | Modelo: |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Macarrão tipo Espaguete, massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 48.000,00

Item: 92 Unidade: PACOTE Marca: estrela Modelo:

Descrição: Macarrão tipo parafuso integral, massa seca alimentícia de arroz, ingredientes: Farinha de arroz integral, amido, corante e emulsificante. Sem glúten. Acondicionado em embalagem primária do tipo pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparente, atóxico; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 980,00

Item: 93 Unidade: KG Marca: yoki Modelo:

Descrição: Milho para pipoca. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 3.560,00

Item: 94 Unidade: PACOTE Marca: itaquary ou realeza Modelo:

Descrição: Proteína de soja, proteína de soja texturizada de soja, de boa qualidade, embalagem primária em pacote plástico de 400. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.

Quantidade: 668 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 3.941,20

Item: 95 Unidade: LATA Marca: palmeira Modelo:

Descrição: Sardinha em lata, em conserva com óleo comestível, embalagem de 125g, com sistema de fácil abertura, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. Prazo de validade acima de 06 meses. O produto deve obedecer a legislação vigente. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 22.400,00

Item: 96 Unidade: KG Marca: sal marinho Modelo:

Descrição: Sal refinado, iodado, para tempero. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1 kg do produto, embalagem secundária em fardo contendo 30 Kg. Produto livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Prazo de validade mínimo de 10 meses e registro do produto junto ao órgão competente.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 700,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 184.640,00**

Item: 111 Unidade: PACOTE Marca: liane Modelo:

Descrição: Biscoito doce broinha, sabor leite, sem lactose, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, amido de milho, gordura vegetal líquida de palma, açúcar invertido, sal, emulsificante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de soja, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, aroma artificial de baunilha e leite. Contém glúten. Contém derivados de trigo e soja. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 – anvisa, lei nº10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 2.880,00

Item: 112 Unidade: PACOTE Marca: ERIKA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Biscoito de Polvilho, isento de GLÚTEN, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, com peso mínimo de 300 gramas. Características físicas intactas (não muito quebrados). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e sobre glúten, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 31.360,00

Item: 113 Unidade: PACOTE Marca: JASMINE Modelo:

Descrição: Biscoito diet, para dieta de ingestão controlada de açúcares, sabor castanha de Pará, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de açúcares. Embalagem com informação nutricional, data de validade, selo de qualidade e confiança da Associação Nacional de Assistência ao Diabético. Peso líquido 150g.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 12,30** Total Item: 4.920,00

Item: 114 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA OU FORTALEZA Modelo:

Descrição: Biscoito Doce, tipo "Mini maizena". Em saco plástico de polietileno atóxico resistente, pacotes de 400g, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 8.160,00

Item: 115 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA OU FORTALEZA Modelo:

Descrição: Biscoito tipo Rosquinha sabor leite com coco, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 20.400,00

Item: 116 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA OU FORTALEZA Modelo:

Descrição: Biscoito tipo Rosquinha sabor chocolate com leite, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 20.400,00

Item: 117 Unidade: PACOTE Marca: BONSABOR Modelo:

Descrição: Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3x1), de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.

Quantidade: 9.600 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 47.040,00

Item: 118 Unidade: PACOTE Marca: LIANE Modelo:

Descrição: Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3x1), SEM LACTOSE, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 2.280,00

Item: 119 Unidade: PACOTE Marca: PALADAR OU REGIONAL Modelo:

Descrição: Pão tipo Hambúrguer, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes com 10 unidades de 50g cada, íntegros, armazenados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 47.200,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 46.160,00**

Item: 120 Unidade: PACOTE Marca: LIANE Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Biscoito doce broinha, sabor leite, sem lactose, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, amido de milho, gordura vegetal líquida de palma, açúcar invertido, sal, emulsificante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de soja, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, aroma artificial de baunilha e leite. Contém glúten. Contém derivados de trigo e soja. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 – anvisa, lei nº10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 720,00

Item: 121 Unidade: PACOTE Marca: ERIKA Modelo:

Descrição: Biscoito de Polvilho, isento de GLÚTEN, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, com peso mínimo de 300 gramas. Características físicas intactas (não muito quebrados). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e sobre glúten, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 7.840,00

Item: 122 Unidade: PACOTE Marca: JASMINE Modelo:

Descrição: Biscoito diet, para dieta de ingestão controlada de açúcares, sabor castanha de Pará, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de açúcares. Embalagem com informação nutricional, data de validade, selo de qualidade e confiança da Associação Nacional de Assistência ao Diabético. Peso líquido 150g.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,30** Total Item: 1.230,00

Item: 123 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA OU FORTALEZA Modelo:

Descrição: Biscoito Doce, tipo "Mini maizena". Em saco plástico de polietileno atóxico resistente, pacotes de 400g, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 2.040,00

Item: 124 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA OU FORTALEZA Modelo:

Descrição: Biscoito tipo Rosquinha sabor leite com coco, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 5.100,00

Item: 125 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA OU FORTALEZA Modelo:

Descrição: Biscoito tipo Rosquinha sabor chocolate com leite, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 5.100,00

Item: 126 Unidade: PACOTE Marca: BONSABOR Modelo:

Descrição: Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3x1), de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 11.760,00

Item: 127 Unidade: PACOTE Marca: LIANE Modelo:

Descrição: Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3x1), SEM LACTOSE, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 570,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 128 Unidade: PACOTE Marca: PALADAR OU REGIONAL Modelo:

Descrição: Pão tipo Hambúguer, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes com 10 unidades de 50g cada, íntegros, armazenados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade.

Quantidade: 2.000

Valor Unit.: 5,90

Total Item: 11.800,00
